

TUESDAY, 02 SEPTEMBER 2025

# DCCI team to join Taiwan agriculture expo

STAR BUSINESS REPORT

An eight-member business delegation of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) will leave Dhaka for Taiwan today to take part in the Taiwan Smart Agriweek Expo 2025, scheduled for September 3-5.

The team, led by Razeev H Chowdhury, senior vice-president of DCCI, will explore smart solutions in agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-food, and sustainable farming, said a press release yesterday.

The participating companies will also engage with industry leaders and potential partners to learn about the latest innovations, modern technology, and smart agro-processing across the value chain.

The Taiwan Smart Agriweek focuses on five core values: sustainability, market, advancement, resilience, and technology. The event will highlight technology-driven equipment and solutions to address agricultural challenges across the farm-to-table chain.

During the visit, the DCCI delegates will attend conferences on emerging topics and hold several matchmaking meetings with Taiwanese counterparts.

## DCCI team to attend Taiwan Smart Agriweek Expo

#### **FE REPORT**

A high-powered business delegation of Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) is set to leave Dhaka for Taiwan today to attend Taiwan Smart Agriweek Expo-2025. The eight-member DCCI delegation led by Senior Vice President of DCCI Razeev H Chowdhury, also Managing Director of Arco Cold Storage Ltd, will participate in the expowhich will be held during September 03-05.

Taiwan Smart Agriweek is centered on five core values: sustainability, market, advance, resilience, and technology. The event will highlight smart solutions to agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-food, and sustainable farming.

It will also showcase innovative, technology-driven equipment and solutions across five key sectors, covering the entire farm-to-table value chain. The expo will gather agricultural industry experts, business leaders and decision-makers from Taiwan, Asia and around the world. During this visit, DCCI delegates will have several matchmaking business meetings with Taiwanese counterparts and attend conferences on different topics. This event will help the participating companies of DCCI to learn about current global trends in sustainable agriculture, improve export readiness, and adopt innovation and tech-based solution in their business operation.

Other seven members are Rasheed Mymunul Islam, Director, DCCI and Deputy Managing Director, Monno Agro and General Machinery Limited, Saif Uddowlah, Director, DCCI and Managing Director, Petrochem Bangladesh Limited, M. Mosharrof Hossain, Director, DCCI and CEO and Proprietor, Advance Office Technology and Services, Abdullah Abu Bakr, Co-Founder and CEO of Farmers Market Asia, Tariqul Islam Chowdhory, Founder and Managing Director, Asif Jasim, Managing Director, Meghna Packaging Ltd and Tajwar Muhammed Awal, Director, Lal Teer Seed Limited.

talhabinhabib@yahoo.com



#### TUESDAY, 02 SEPTEMBER 2025

#### DCCI team to attend Taiwan Smart Agriweek Expo

AN 8-MEMBER business delegation of the Dhaka Chamber of Commerce and Industry will leave Dhaka for Taiwan today to participate in Taiwan Smart

Agriweek Expo-2025 to be held in September 3-5. According to a press release the business

delegation, led by Razeev H Chowdhury, senior vice president, DCCI, aims to explore innovative

solutions for agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-food, and sustainable farming.

The participating companies could also engage with industry leaders and potential partners to learn the latest innovations, modern technology, and innovative agro-processing across the

agriculture value chain.

Taiwan Smart Agriweek is centered on five core values — sustainability, market, advance, resilience, and technology.

The event would highlight innovative solutions to address current agricultural challenges.

It would also showcase innovative, technologydriven equipment and solutions across five key sectors, covering the entire farm-to-table value chain.

The expo would gather agricultural industry experts, business leaders, and decision-makers from Taiwan, Asia, and worldwide. — New Age



#### DCCI delegation to join Taiwan Smart Agriweek Expo

77,73

ton ellegation tree to Yealer Chorden of Go ment & belong (ISS) will done these to Tarries Tonton to Tarries to send to Seven bend (ignotype/SSS), sales (

Especialist de la fa September de la fa The Administra will be la faj (A) la Societa Vice Tamadan Administra (A) Constitution

Distriction of the State of the

and the copies

tion the speed to make the control of the control o

and supplied and seek of the control of the control

SALES SEE

altata far izy poter montes the principal model other state. It may not patient region that and not report became leaders out a discontinuous time. It may have not pres-

#### Bangladesh Post a daily with a difference

TUESDAY, 02 SEPTEMBER 2025

# DCCI team to take part in Taiwan Smart griweek Expo

**Business Desk** 

An 8-member business delegation of the Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) to leave Dhaka for

Taiwan today (Tuesday) to participate in the Taiwan Smart Agriweek Expo-2025, to be held on September 03-05, 2025.

The business delegation, by Razeev Chowdhury, Senior Vice President, DCCI, aims to explore smart solutions for agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-

food, and sustainable farming. The participating companies will also have the opportunities to engage

with industry leaders and potential partners to learn latest innovations, modern technology and smart agro processing across the agriculture value chain, said a DCCI press release here

today.

Taiwan Smart Agriweek is centered on five core values, i.e. sustaina bility, market, advance, resilience, and technology.

The event will highlight smart solutions to address current agricultural challenges.

It will also showcase innovative, technology-driven equipment and solutions across five key sectors, covering the entire farm-to-

table value chain.



Since 1958



## DCCI business delegation to attend Taiwan Smart Agriweek Expo-2025



# TAIWAN SMART AGRIWEEK 2025

DHAKA, Sep 1, 2025 (BSS) - An 8-member business delegation of the Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) will leave Dhaka for Taiwan tomorrow to participate in the Taiwan Smart Agriweek Expo-2025, to be held on September 03-05, 2025.

The business delegation, led by Razeev H Chowdhury, Senior Vice President, DCCI, aims to explore smart solutions for agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-food, and sustainable farming.

The participating companies will also have the opportunities to engage with industry leaders and potential partners to learn latest innovations, modern technology and smart agro processing across the agriculture value chain, said a DCCI press release here today.

Taiwan Smart Agriweek is centered on five core values, i.e. sustainability, market, advance, resilience, and technology.

The event will highlight smart solutions to address current agricultural challenges. It will also showcase innovative, technology-driven equipment and solutions across five key sectors, covering the entire farm-to-table value chain.

The expo will gather agricultural industry experts, business leaders and decisionmakers from Taiwan, Asia and around the world.

During this visit, DCCI delegates will have several matchmaking business meetings with Taiwanese counterparts and attend conferences on different topics.

This event will help the participating companies of DCCI to learn about current global trends in sustainable agriculture, improve export readiness, and adopting innovation and tech-based solutions in their business operation.

The participating members are: Razeev H Chodhury, Senior Vice President, DCCI and Managing Director, Arco Cold Storage Ltd., Rasheed Mymunul Islam, Director, DCCI and Deputy Managing Director, Monno Agro & General Machinery Limited, Saif Uddowlah, Director, DCCI and Managing Director, Petrochem Bangladesh Limited, M. Mosharrof Hossain, Director, DCCI and CEO & Proprietor, Advance Office Technology & Services, Abdullah Abu Bakr, Co-Founder & CEO and Tariqul Islam Chowdhory, Founder and Managing Director of Farmers Market Asia, Asif Jasim, Managing Director, Meghna Packaging Ltd. and Tajwar Muhammed Awal, Director, Lal Teer Seed Limited.



Home > Bangladesh > Others

### DCCI delegation to join Taiwan Smart Agriweek Expo

**UNB NEWS** 

O PUBLISH- SEPTEMBER 01, 2025, 06:41 PM



UPDATE- SEPTEMBER 01, 2025, 06:58 PM















An eight-member business delegation of Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) to participate in the Taiwan Smart Agriweek Expo-2025, scheduled for September 3–5.

The delegation, led by DCCI Senior Vice President Razeev H Chowdhury, aims to explore smart solutions for agriculture, aquaculture, livestock and feed, cold-chain, agro-food and sustainable farming.

The participating companies will also have opportunities to engage with industry leaders and potential partners to learn about the latest innovations, modern technology and smart agroprocessing across the agriculture value chain.

The Taiwan Smart Agriweek focuses on five core values — sustainability, market, advance, resilience and technology.

The event will highlight smart solutions to address current agricultural challenges and showcase innovative, technology-driven equipment and solutions across five key sectors, covering the entire farm-to-table value chain.

It will also bring together agricultural experts, business leaders and decision-makers from Taiwan, Asia and other parts of the world.



মঙ্গলবার, ০২ সেপ্টেম্বর ২০২৫

# णश्यान भाग पायण्य प्राप्त অংশ নিচ্ছে ডিসিসিআই'র ব্যবসায়ী

প্রতিনিধিদল অর্থনৈতিক রিপোর্টার: ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই)-এর আট সদস্যের একটি ব্যবসায়ী প্রতিনিধি দল আগামীকাল তাইওয়ানের উদ্দেশ্যে ঢাকা ছাড়বে। তারা আজ ৩ থেকে ৫ সেপ্টেম্বর অনুষ্ঠিতব্য 'তাইওয়ান স্মার্ট এগ্রিউইক এক্সপো-২০২৫'-এ অংশ নেবেন।

ডিসিসিআই'র সিনিয়র সহ-সভাপতি রাজীব এইচ চৌধুরীর নেতৃত্বে এই প্রতিনিধিদল কৃষি, মৎস্যা, প্রাণিসম্পদ ও পশুখাদ্যা, কোল্ড-চেইন, কৃষি-খাদ্য এবং টেকসই কৃষিতে প্রযুক্তিগত সহায়তা পাওয়ার লক্ষ্যে এক্সপোতে অংশ নিচ্ছে। সোমবার (১ সেপ্টেম্বর) ডিসিসিআই'র এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়েছে। এক্সপোতে অংশগ্রহণকারী কোম্পানিগুলো শিল্পখাতের নেতৃবৃন্দ ও সম্ভাব্য অংশীদারদের সঙ্গে মতবিনিময়ের সুযোগ পাবে। তারা কৃষি ভ্যালু চেইনের বিভিন্ন পর্যায়ে আধুনিক প্রযুক্তি, উদ্ভাবন এবং স্মার্ট কৃষিপণ্য প্রক্রিয়াজাতকরণের অভিজ্ঞতা অর্জন করতে পারবেন। পাঁচটি মূল নীতিকে ভিত্তি করে এ বছর এক্সপো অনুষ্ঠিত হচ্ছে। এগুলো হলোড় টেকসই উন্নয়ন, বাজার সম্প্রসারণ, অগ্রগতি, স্থিতিশীলতা এবং উন্নত প্রযুক্তির ব্যবহার বৃদ্ধি। প্রদর্শনীতে কৃষি খাতের নানা চ্যালেঞ্জ মোকাবেলায় স্মার্ট সমাধান তুলে ধরা হবে। পাশাপাশি কৃষক থেকে ভোক্তা পর্যন্ত সম্পূর্ণ ভ্যালুচেইন ব্যবস্থায় প্রযুক্তিনির্ভর উদ্ভাবনী সরঞ্জামও উপস্থাপন করা হবে। এ এক্সপোতে তাইওয়ান, এশিয়া এবং বিশ্বের বিভিন্ন দেশের কৃষি খাতের বিশেষজ্ঞ, ব্যবসায়িক নেতা ও নীতিনির্ধারকরা অংশ নেবেন। এ সফরকালে ডিসিসিআই প্রতিনিধিদল তাইওয়ানের ব্যবসায়িক অংশীদারদের সঙ্গে বেশ কয়েকটি ম্যাচমেকিং বৈঠক করবেন এবং বিভিন্ন বিষয়ের ওপর সম্মেলনে অংশ নেবেন।



মঙ্গলবার, ০২ সেন্টেম্বর ২০২৫

## তাইওয়ান স্মার্ট এগ্রিউইক এক্সপোতে ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল

নিজস্ব প্রতিবেদক

আগামীকাল ৩ দিনের তাইওয়ানে অনুষ্ঠেয় 'তাইওয়ান স্মাট এগ্রিউইক এক্সপো'তে যোগদান করছেন ঢাকা চেম্বারের ৮ প্রতিনিধি সদস্যের প্রতিনিধি দল। দলের নেতৃত্ব দিচ্ছেন ঢাকা চেমারের সহ-সভাপতি রাজিব এইচ চৌধুরী। এক্সপোতে যোগদানকালে প্রতিনিধি দল বিভিন্ন দেশের বাণিজ্যিক প্রতিষ্ঠানের কৃ যি ভ্যালু চেইনের বিভিন্ন পর্যায়ের বিশ্বের শীর্ষস্থানীয় বিশেষজ্ঞদের সঙ্গে মতবিনিময় করবেন। একই সঙ্গে কীভাবে কৃষি খাতে প্রযুক্তিগত সহায়তা পাওয়া যায় সে ব্যাপারে আলোচনা করবেন। জানা গেছে, এক্সপোর মূল ভিত্তি হবে পাঁচটি নীতি। এর মধ্যে রয়েছে–অগ্রগতি, স্থিতিশীলতা ও উন্নত প্রযুক্তির ব্যবহার বৃদ্ধি। তবে এই এক্সপোতে তাইওয়ানের ব্যবসায়ীদের সঙ্গে বেশ কয়েকটি ব্যবসায়িক ম্যাচ মেকিংসহ বিভিন্ন বিষয়ে অংশগ্রহণের সুযোগ পাবেন। প্রতিনিধি দলের অন্য সদস্যরা হলেন-মনু এগ্রো অ্যান্ড জেনারেল মেশিনারিজের

পরিচালক ও ঢাকা চেম্বারের পরিচালক

মাইমুনুল ইসলাম প্রমুখ।

# **फितिक वाश्ला**

মঙ্গলবার, ০২ সেপ্টেম্বর ২০২৫



ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি

তাইওয়ান স্মার্ট এগ্রিউইক এক্সপো

অংশ নিচ্ছে ডিসিসিআইর প্রতিনিধিদল

#### নিজস্ব প্রতিবেদক

ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাম্ব্রি (ডিসিসিআই)-এর আট সদস্যের একটি ব্যবদায়ী প্রতিনিধি দল আজ (মঙ্গলবার ) তাইওয়ানের উদ্দেশে ঢাকা ছাড়বে। তারা ৩ থেকে ৫ সেপ্টেম্বর অনুষ্ঠিতব্য 'তাইওয়ান স্মার্ট এগ্রিউইক এক্সপো-২০২৫'-এ অংশ নেবেন।

ডিসিসিআইর সিনিয়র সহসভাপতি রাজীব এইচ চৌধুরীর নেতৃত্বে এই প্রতিনিধিদল কৃষি, মৎস্য, প্রাণিসম্পদ ও পশুখাদ্য, কোল্ড-চেইন, কৃষি-খাদ্য এবং টেকসই কৃষিতে প্রযুক্তিগত সহায়তা পাওয়ার লক্ষ্যে এক্সপোতে অংশ নিচ্ছে।

গতকাল সোমবার ডিসিসিআইর এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তণ্য জামানে হয়েছে।

একপোতে কংশগ্রহণকারী কোম্পানিগুলো শিল্পথাতের নেতারা ও সম্ভাব্য অংশীদারদের সঙ্গে মতবিনিময়ের সুযোগ পাবে। তারা কৃষি ভ্যালু চেইনের িভিন্ন পর্যায়ে আধুনিক প্রযুক্তি, উদ্ভাবন এবং স্মার্ট কৃষিপণ্য প্রক্রিয়াজাতকরণের অভিজ্ঞতা পাঁচটি মূল নীতিকে ভিত্তি করে এ বছর এক্সপো অনুষ্ঠিত হচ্ছে। এগুলো হলো- টেকসই উন্নয়ন, বাজার সম্প্রসারণ, অগ্রগতি, স্থিতিশীলতা এবং উন্নত প্রযুক্তির ব্যবহার বৃদ্ধি। প্রদর্শনীতে কৃষি খাতের নানা চ্যালেঞ্জ মোকাবেলায় স্মার্ট সমাধান তুলে ধরা হবে। পাশাপাশি কৃষক থেকে ভোক্তা পর্যন্ত সম্পূর্ণ ভ্যালুচেইন ব্যবস্থায় প্রযুক্তিনির্ভর উদ্ভাবনী সরঞ্জামও উপস্থাপন করা হবে।

এ এক্সপোতে তাইওয়ান, এশিয়া এবং বিশ্বের বিভিন্ন দেশের কৃষি খাতের বিশেষজ্ঞ, ব্যবসায়িক নেতা ও নীতিনিধারকরা অংশ নেবেন।

এ সফরকালে ভিসিসিআই প্রতিনিধিদল তাইওয়ানের ব্যবসায়িক অংশীদারদের সঙ্গে বেশ কয়েকটি ম্যাচমেকিং বৈঠক করবেন এবং বিভিন্ন বিষয়ের ওপর সম্মেলনে অংশ নেবেন।

এ আয়োজন ডিসিসিআই-এর অংশগ্রহণকারী কোম্পানিগুলোকে বিশ্বব্যাপী টেকসই কৃষির চলমান প্রবণতা সম্পর্কে জানার, রপ্তানি সক্ষমতা উন্নত করার এবং উদ্ভাবন ও প্রযুক্তিনির্ভর সমাধান গ্রহণের সুযোগ করে দেবে।

রাজীব এইচ চৌধুরী ছাড়াও এক্সপোতে অংশগ্রহণকারীরা হলেন- ডিসিসিআই পরিচালক ও মুন্ন এগ্রো অ্যান্ড জেনারেল মেশিনারি লিমিটেডের উপ-ব্যবস্থাপনা পরিচালক রাশীদ ইসলাম, ডিসিসিআই পরিচালক ও পেট্রোকেম বাংলাদেশ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক সাইফ উদ-দৌলাহ, ডিসিসিআই পরিচালক ও অ্যাডভান্স অফিস টেকনোলজি অ্যান্ড সার্ভিসেসের সিইও ও স্বত্বাধিকারী এম, মোশাররফ হোসেন, ফারমার্স মার্কেট এশিয়া'র ব্যবস্থাপনা পরিচালক তারিকুল ইসলাম চৌধুরী এবং প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা আব্দুল্লাহ আবু বকর, মেঘনা প্যাকেজিং লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক আসিফ জসীম এবং লাল তীর সিড লিমিটেডের পরিচালক তাজওয়ার মুহাম্মদ আওয়াল।

## দেশ রূপান্তর

মঙ্গলবার, ০২ সেপ্টেম্বর ২০২৫

# তাইওয়ান কৃষি মেলায় যোগ দিচ্ছে ঢাকা চেম্বার

#### নিজম্ব প্রতিবেদক

(ডিসিসিআই)

'তাইওয়ান স্মার্ট অ্যাগ্রিউইক এক্সপো

২০২৫'-এ যোগ দিতে দেশটিতে ঢাকা

চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির

প্রতিনিধিদল গিয়েছেন। গতকাল

আট

সোমবার ডিসিসিআইয়ের পক্ষ থেকে এ তথ্য জানানো হয়েছে। আগামী ৩ ও ৫ সেপ্টেম্বর অনুষ্ঠিত মেলায় অংশগ্রহণকারী বিভিন্ন দেশের বাণিজ্যিক প্রতিষ্ঠানসমূহ কৃষি ভ্যাল চেইনের (বাজারজাতকরণ প্রক্রিয়া) বিভিন্ন পর্যায়ের আধুনিক প্রযুক্তি, উদ্ভাবনী প্রক্রিয়া এবংশউন্নত্ত কৃষি প্রক্রিয়াজাতকরণ বিষয়ে বিশ্বের শীর্যস্থানীয় বিশেষজ্ঞ ও সম্ভাব্য অংশীদারদের সঙ্গে মতর্বিনিময়ের সযোগ পাবেন। ডিসিসিআইয়ের বাাণিজ্য প্রতিনিধিদলটি কৃষি, মৎস্য, প্রাণিসম্পদ ও ফিড, কোল্ড-চেইন, অ্যাগ্রো-ফুড টেকসই কৃষিখাতে স্মার্ট সমাধানের প্রযুক্তিগত সহায়তা প্রাপ্তির লক্ষ্যে এ এক্সপোতে অংশ নিচ্ছে। প্রতিনিধিদলের সদস্যরা হলেন-ডিসিসিআইয়ের পরিচালক ও মুনু অ্যাগ্রো অ্যান্ড জেনারেল মেশিনারি লিমিটেডের উপব্যবস্থাপনা পরিচালক রাশীদ মাইমুনুল ইসলাম, পরিচালক ও পেট্রোকেম বাংলাদেশ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক

সাইফ উদ্দৌল্লাহ, পরিচালক ও

অ্যাডভান্স অফিস টেকনোলজি অ্যান্ড সার্ভিসেসের প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা

এম. মোসাররফ হোসেন, ফারমার্স মার্কেট এশিয়ার ব্যবস্থাপনা পরিচালক

তারিকুল ইসলাম চৌধুরী এবং প্রধান

নির্বাহী কর্মকর্তা আব্দুল্লাহ আবু বকর, মেঘনা প্যাকেজিং লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক আসিফ জসীম এবং লাল তীর সিড লিমিটেডের পরিচালক তাজওয়ার মুহাম্মদ আওয়াল। আয়োজক প্রতিষ্ঠানের তথ্যমতে, পাঁচটি মূল নীতিকে ভিত্তি করে এ বছর তাইওয়ান স্মার্ট অ্যাগ্রি উইক অনুষ্ঠিত হবে, এণ্ডলো হলো- টেকসই উনুয়ন, সম্প্রসারণ, অগ্রগতি, বাজার স্থিতিশীলতা ও উন্নত প্রযুক্তির ব্যবহার বন্ধি। ডিসিসিআই জানিয়েছে, এ প্রদর্শনীতে ক্ষেখাতের সমসাময়িক নানা চ্যালেঞ্জ মোকাবিলায় স্মার্ট সমাধান উপস্থাপন

করা হবে, পাশাপতি কৃষ্ক থেকে

ভোক্তা পর্যন্ত সম্পূর্ণ ভ্যালুচেইন ব্যবস্থায় ব্যবহৃত প্রযুক্তিনির্ভর উদ্ভাবনী সরঞ্জাম এবং সমাধানও এক্সপোতে প্রদর্শিত হবে, যেখানে তাইওয়ানসহ এশিয়া এবং বিশ্বের বিভিন্ন দেশের কৃষি বিশেষজ্ঞ, ব্যবসায়ী নেতা ও নীতিনির্ধারকরা এই আয়োজনে অংশগ্রহণ করবেন। সফরকালে ডিসিসিআই প্রতিনিধিদল তাইওয়ানের ব্যবসায়ীদের সঙ্গে বেশ কয়েকটি ব্যবসায়িক ম্যাচ-মেকিং বৈঠক এবং বিভিন্ন বিষয়ের ওপর অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স ও মতবিনিময় সভায় অংশগ্রহণের সুযোগ পাবে, যার মাধ্যমে ডিসিসিআইয়ের সদস্যভুক্ত প্রতিষ্ঠানসমূহ টেকসই কৃষির বৈশ্বিক ধারা সম্পর্কে অবগত হতে পারবে, যেটি তাদের রপ্তানি

সক্ষমতা বৃদ্ধির পাশাপাশি উদ্ভাবনী

ও প্রযুক্তিনির্ভর সমাধান খুঁজতে

উৎসাহিত করবে।

মঙ্গলবার, ০২ সেপ্টেম্বর ২০২৫

## তাইওয়ান স্মার্ট অ্যাগ্রিউইক এক্সপো

# অংশ নিচ্ছে ডিসিসিআইয়ের প্রতিনিধি দল

নিজস্ব প্রতিবেদক 🏻

ঢাকা চেম্বর অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) আট সদস্যের একটি প্রতিনিধি দল আজ মঙ্গলবার তাইওয়ানের উদ্দেশে ঢাকা ছাড়বে। তারা ৩ থেকে ৫ সেপ্টেম্বর অনুষ্ঠিত হতে যাওয়া 'তাইওয়ান স্মার্ট অ্যাগ্রিউইক এক্সপো-২০২৫'-এ অংশ নেবেন। এতে নেতৃত্ব দেবেন ডিসিসিআইয়ের সিনিয়র সহসভাপতি রাজীব এইচ চৌধুরী। কৃষি, মৎস্য, প্রাণিসম্পদ ও পশুখাদ্য, কোন্ড-চেইন ও টেকসই কৃষিতে প্রযুক্তিগত সহায়তা পেতে এক্সপোতে অংশ নিচ্ছে এই প্রতিনিধি দল। গতকাল সোমবার ডিসিসিআইয়ের এক সংবাদ বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়। বিজ্ঞপ্তিতে আরও বলা হয়, পাঁচটি মূল নীতিকে ভিত্তি করে এ বছর এক্সপো অনুষ্ঠিত হচ্ছে। এক্সলো হলো টেকসই উন্নয়ন, বাজার সম্প্রসারণ, অগ্রগতি, শ্বিতিশীলতা এবং উন্নত প্রযুক্তির ব্যবহার বৃদ্ধি। প্রদর্শনীতে কৃষি খাতের নানা চ্যালেঞ্জ মোকাবেলায় স্মার্ট সমাধান তুলে ধরা হবে। পাশাপাশি কৃষক থেকে ভোক্তা পর্যন্ত সম্পূর্ণ ভ্যালুচেইন ব্যবস্থায় প্রযুক্তিনির্ভর উদ্ভাবনী সরঞ্জামও উপস্থাপন করা হবে।

্র এক্সপোতে তাইওয়ান, এশিয়া এবং বিশ্বের বিভিন্ন দেশের কৃষি খাতের বিশেষজ্ঞ, ব্যবসায়িক নেতা ও নীতিনির্ধারকরা অংশ নেবেন। এ সফরকালে ডিসিসিআই প্রতিনিধি দল তাইওয়ানের ব্যবসায়িক অংশীদারদের সঙ্গে বেশ কয়েকটি বৈঠক করবেন এবং বিভিন্ন বিষয়ের ওপর সম্মেলনে অংশ নেবেন।

করেকাট বৈঠক করবেন এবং বিজিপ্প বিবরের ওপর সম্পোদ্ধ অংশ দেবেন।
রাজীব এইচ চৌধুরী ছাড়াও এক্সপোতে অংশগ্রহণকারীরা হলেন–
ডিসিসিআই পরিচালক ও মুনু অ্যাগ্রো অ্যান্ড জেনারেল মেশিনারি লিমিটেডের
উপব্যবস্থাপনা পরিচালক রাশীদ মাইমুনুল ইসলাম, ডিসিসিআই পরিচালক ও
পেট্রোকেম বাংলাদেশ লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক সাইফ উদ-দৌলাহ,
ডিসিসিআই পরিচালক ও অ্যাডভাঙ্গ অফিস টেকনোলজি অ্যান্ড সার্ভিসেসের
সিইও এম মোশাররফ হোসেন, ফারমার্স মার্কেট এশিয়ার ব্যবস্থাপনা পরিচালক
তারিকুল ইসলাম চৌধুরী ও প্রধান নির্বাহী কর্মকর্তা আব্দুল্লাহ আবু বকর,
মেঘনা প্যাকেজিং লিমিটেডের ব্যবস্থাপনা পরিচালক আসিফ জসীম এবং লাল
তীর সিড লিমিটেডের পরিচালক তাজওয়ার মহাম্বদ আওয়াল।